C O M U N E      D I     C O S S E R I A
Provincia   di   Savona
Sede: Comune di Cosseria Loc. Chiesa 1 – 17017 COSSERIA (SV)
                                       Codice fiscale e Partita IVA : 00298560095
Telefono: 019-519608 e 019-519450   Telefax: 019-519711
VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE
Reg. Del. n°     43             
L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì VENTI del mese di LUGLIO alle ore 08.00 nella solita sala delle riunioni nel Palazzo Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, previa convocazione dei suoi componenti secondo le modalità previste dalla Legge.

Fatto l’appello risultano:
	N. Ord.

1

2

3

	Cognome e Nome

MOLINARO Roberto - Sindaco

GEPPONI Aldo           -Assessore

PIACENZA Marco  -Assessore

	Presente

           SI

          SI
 
	Assente

         SI     

               


Presenti ad inizio seduta                                                                                                        n.  2
Presenti alla trattazione dell’argomento                                                                              n.  2

Con la partecipazione e l’opera del sig. Agnelli Sandro – Segretario Comunale.

Riconosciuto il numero legale degli intervenuti il signor Roberto MOLINARO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento all’oggetto sopraindicato.
Oggetto: approvazione progetto definitivo dei lavori di messa in sicurezza attraversamenti pedonali e viabilità in Frazione Lidora.
LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO: che risulta intenzione dell’Amministrazione comunale, nel perseguimento del suo obbiettivo teso a sviluppare, migliorare i servizi ai cittadini procedere al miglioramento delle condizioni di sicurezza della viabilità veicolare e pedonale in frazione Lidora lungo un tratto della Strada provinciale n° 28 Bis
DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile Area Territorio e Ambiente n° 76 del  27 giugno 2017 è stato conferito incarico, per i motivi espressi in narrativa, al Geom Daniele GIACOSA da Millesimo Via della Fornace per la predisposizione della progettazione di fattibilità tecnico-economica nonché della progettazione definitiva ed esecutiva e della  direzione e contabilità lavori, relativamente ai lavori di “realizzazione tratti di marciapiede e n° 3 attraversamenti pedonali in Frazione Lidora lungo la S.P. n° 28 bis 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione della G.C. n. 41 del 11/7/17 con la quale veniva approvato lo studio di fattibilità tecnico economica dei lavori di “realizzazione tratti di marciapiede e n° 3 attraversamenti pedonali in Frazione Lidora lungo la S.P. n° 28 bis predisposto dal Geom Daniele GIACOSA da Millesimo Via della Fornace per una spesa complessiva di €. 73.000,00;
VISTO il progetto definitivo predisposto dal Geom Daniele GIACOSA consegnato a questo ufficio in data 12 luglio 2017 prot n° 2620, comportante una spesa complessiva di € 73.000,00 di cui € 54.391,24 per lavori a base d’asta, € 6.252,58 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e € 12.356,18 per somme a disposizione dell’Amministrazione e ritenutala idonea sia dal lato tecnico che economico;
PRESO ATTO  

- che ad oggi sul relativo capitolo di bilancio 3473 art 1 Tit. 2 cod. 10.05.2 ”messa in sicurezza attraversamenti pedonali e viabilità in Frazione Lidora” della gestione del BILANCIO 2017, sussiste la complessiva disponibilità di euro 10.000,00 
- che l’amministrazione comunale intende procedere all’approvazione del progetto nella sua globalità anche al fine di ottenere le necessarie autorizzazioni dagli altri enti coinvolti nei lavori e successivamente realizzare gli stessi mediante la loro suddivisione in stralci funzionali, compatibilmente con le esigenze di bilancio che si renderanno disponibili
DATO ATTO che si rende, pertanto, necessario procedere ad oggi all’approvazione del Progetto di fattibilità tecnico economica ai sensi del D.L.vo 50/2016; 
VISTO l’art 48 del D.Lg.vo 18.08.2000 n° 267;
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 
A VOTI UNANIMI espressi nei modi di legge:
D E L I B E R A
1) DI APPROVARE, come con la presente approva, il progetto di fattibilità tecnico-economica dei lavori di “realizzazione tratti di marciapiede e n° 3 attraversamenti pedonali in Frazione Lidora lungo la S.P. n° 28 bis redatto dal Geom Daniele GIACOSA da Millesimo Via della Fornace, per un importo complessivo di €.  73.000,00 di cui € 54.391,24 per lavori a base d’asta, € 6.252,58 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e € 12.356,18   per somme a disposizione dell’Amministrazione con il seguente quadro economico:

IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA ……..                     €.  54.391,24

IMPORTO ONERI SICUREZZA DIRETTI NON SOGGETTI A RIBASSO €.     1.882,51

IMPORTO ONERI SICUREZZA DIRETTI NON SOGGETTI A RIBASSO €.     4.370,07
                                                                                                                    -------------------

                                                                               SOMMANO                 €.   60.643,82

Somme a disposizione dell’amministrazione:

IVA 10% Su lavori                              €.     6.064,38

Spese tecniche                                  €.     5.040,70

Incentivo RUP                                    €.     1.212,88

Economie e arrotondamento             €.          38,22

                                                      -------------------------

SOMMANO                                       €.    12.356,18                                  €.    12.356,18

                                                                                                               ------------------------

Importo totale progetto ……………………………………………………..    €.    73.000,00
2) DI DARE ATTO: 
- che ad oggi sul relativo capitolo di bilancio 3473 art 1 Tit. 2 cod. 10.05.2 ”messa in sicurezza attraversamenti pedonali e viabilità in Frazione Lidora” della gestione del BILANCIO 2017, sussiste la complessiva disponibilità di euro 10.000,00; 
- che l’amministrazione comunale intende procedere all’approvazione del progetto nella sua globalità anche al fine di ottenere le necessarie autorizzazioni dagli altri enti coinvolti nella esecuzione dei lavori e successivamente realizzare gli stessi mediante la loro suddivisione in stralci funzionali, compatibilmente con le esigenze di bilancio che si renderanno disponibili;
3) DI INVIARE copia degli elaborati progettuali alla Provincia di Savona per ottenere le debite autorizzazioni per la esecuzione dei lavori;

3) DI DICHIARARE la presente delibera, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134 4° comma del D. L.vo n° 267/2000, immediatamente eseguibile.



Approvazione progetto definitivo dei lavori di messa in sicurezza attraversamenti pedonali e viabilità in Frazione Lidora.�
�
�
�
 








